
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА БЕОГРАДА 
Секретаријат за привреду 

VIII-03 бр.330-3/2018 
23.04.2018.године 

 
 

На основу члана 26. став 2. Одлуке о градској управи града Београда ( «Сл.лист 

града Београда» бр. 126/16, 2/17, 36/17 ), Oдлукe о начину, условима и критеријумима 
за доделу бесповратних финансијских средстава за подршку развоја 
предузетништва ( „Сл. Лист града Београда“ бр. 96/17 ), Одлуке о буџету  града 

Београда ( „Службени лист града Београда „ бр. 95/17) и Јавног конкурса за доделу 
средстава за подршку развоја предузетништва за 2018. годину, заменик начелника Градске 
управе града Београда - секретар Секретаријата за привреду  23.04.2018. године доноси: 

 
 

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ  БЕСПОВРАТНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА ПРИВРЕДНИМ СУБЈЕКТИМА ПО 

СПРОВЕДЕНОМ ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА ПОДРШКУ РАЗВОЈА 
ПРЕДУЗЕТНИШТВА ЗА 2018.ГОДИНУ 

 
 

I  Додељују се бесповратна финансијска средства привредним субјектима за куповину 
основног средства (машина и опреме), у циљу побољшања квалитета постојећег или 
увођења новог производа/услуге у пословни процес, уз обавезу запошљавања једног 
незапосленог лица са пуним рaдним временом са евиденције Националне службе за 
запошљавање, на период од минимум једне године, у максималном износу до 1.000.000,00 
динара следећим подносиоцима пријава: 

 
1. Privredno društvo za proizvodnju preradu i promet poljoprivrednih proizvoda 

BIOFOODEX doo Beograd-Rakovica,МБ:21077321, ПИБ:108835947, адреса: Борска 
30а/5/34 у износу од 1.000.000,00 динара за куповину основог средства: 
термоизолације и врата, расхладне опреме и електро опреме.  
Укупна вредност основног средства: 2.123.241,67 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу.  
 

 
2. PREDUZEĆE ZA PROMET ODRŽAVANJE I SERVISIRANJE VOZILA RENO - SAVA DOO 

BEOGRAD (PALILULA), МБ: 17200674, ПИБ: 100256270, адреса: Миријевски булевар 
37, у износу од 678.300,00 динара за куповину основног средства: двостубнe ауто 
дизалицe HOFMANN DUOLIFT MSE 5500. 
Укупна вредност основних средстава: 957.600,00 динара. 
Предузеће се бави услужном делатношћу.  
 

 
3. SAMOSTALNA KROJAČKA RADNJA - DEČIJI BUTIK LANE NADA DAKIĆ PREDUZETNIK 

BEOGRAD (RAKOVICA), МБ: 53132081, ПИБ: 100172741, адреса: Суседградска 18а, 
у износу од 1.000.000,00 динара за куповину основних средства: overlock sa četiri 
konca JUKI MO6814 (2 комада), full automatska rupičarka BROTHER HE800B, ketenštih 
mašina sa dve igle JACK JK-8558WD1, full automatska šteperica JUKI DDL8700-7(3 
комада). 
Укупна вредност основних средстава: 1.054.650,00 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу.  
 



 
4. PRIVREDNO DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU PROMET SPOLJNU I UNUTRAŠNJU 

TRGOVINU I USLUGE SIMI DOO MLADENOVAC (SELO), МБ: 17599933, ПИБ: 
103793051, адреса: 172. нова 9 Младеновац, у износу од 1.000.000,00 динара за 
куповину основог средства: Schiess OFB 160 - Половна водоравна машина за 
фрезовање и бушење са обртним столом без плочастог поља.  
Укупна вредност основних средстава: 2.027.070,00 динара.  
Предузеће се бави производном делатношћу.  
 

 
5. PRIVREDNO DRUŠTVO MASLAČAK ART DOO BEOGRAD (RAKOVICA), МБ: 20635029, 

ПИБ: 106579520, адреса: Јосипа Теларевића 72, у износу од 1.000.000,00 динара 
за куповину основог средства: машина Мимаки JV3-160 SP. 
Укупна вредност основних средстава: 1.150.000,00 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу. 
 

 
6. PEKARA KLJUČ D.O.O. BEOGRAD, МБ: 17515292, ПИБ: 103118836, адреса: Топличин 

венац 5/1, у износу од 990.886,00 динара, за куповину основог средства: 
електрични ферметациони кабинет са ојачаним челичним носачима – модел 
EMP.MF4-6, електрична пећ дуваљка модел-EASY AIR 10EN, вакум машина CALIMA 
Укупна вредност основних средстава:990.886,00 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу. 
 

 
7. PRIVREDNO DRUŠTVO ZA TELEKOMUNIKACIONE I GRAĐEVINSKE RADOVE ADATEL 

DOO BEOGRAD - PALILULA, МБ: 20674202, ПИБ: 106753964, адреса: Др Драге 
Љочић 2, у износу од 945.354,90 динара за куповину основог средства: 
L.PNEUM.ŠTEMARICA GSH 27,HAMER GBH 12-52D, VIBRO ŽABA /MS595 6 RAMMER, 
AGREGAT/CPPG5, SEKAČICA ASVALTA/ BETONA SCG 350 BENZIN.  
Укупна вредност основних средстава: 945.354,90 динара 
Предузеће се бави услужном делатношћу . 
 

 
8. SLOBODAN ŽIVKOVIĆ PR PROIZVODNJA MAŠINA EL-MET SISTEM MLADENOVA, МБ: 

54618115, ПИБ: 100151123, адреса: Kralja Petra Prvog 334ž, у износу од 
1.000.000,00 динара за куповину основог средства: Masina stama mc550s tip mc 
550 km 5501114 
Укупна вредност основних средстава: 1.172.000,00 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу.  
 

 
9. DRUŠTVO ZA TELEKOMUNIKACIJE ASTRA TELEKOM DOO BEOGRAD (NOVI BEOGRAD), 

МБ: 20833378, ПИБ: 107597046 ,адреса: Милентија Поповића 9, у износу од 
1.000.000,00 динара за куповину основог средства: FTTH Eltex ONT 1402G-W 
Укупна вредност основних средстава: 1.008.600,00 динара 
Предузеће се бави услужном делатношћу. 

 
10. PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE Y COMPANY DOO, BEOGRAD 

(ZVEZDARA), МБ: 17556789, ПИБ: 103364350, адреса: Станка Враза 42, у износу од 
981.360,00 динара за куповину основог средства: SWING airless L FC 230 sa 
osnovnom opremom I PFT KOMPRESOR COMP P-400 230V, 1 Ph, 50 Hz S:233174. 
Укупна вредност основних средстава: 981.360,00 динара. 



            Предузеће се бави производном делатношћу. 
 
11. DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU TRGOVINU I USLUGE BIBLI DOO BEOGRAD, МБ: 

20534176, ПИБ: 106088473, адреса: Војачка 93, у износу од 1.000.000,00 динара 
за куповину основог средства: прохромски казан за топљење масти са мешачем 
запремине V-800l.комплет са ложиштем. 
Укупна вредност основних средстава: 1.082.000,00 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу. 
 
 

12. LJUBO ĐUROVIĆ PR, SAMOSTALNA TRGOVINSKA UGOSTITELJSKA RADNJA ČILI VILI 
LAZAREVAC, МБ: 53247903, ПИБ: 101133599, адресa: Karađorđeva 25, у износу од 
1.000.000,00 динара за куповину основог средства: машина за сладолед 
TRITTICO STARTRONI PREMIUM 610. 
Укупна вредност основних средстава: 2.620.800,00 динара. 
Предузеће се бави услужном делатношћу. 
 

 
13. VINOVITA - PODRUM PANAJOTOVIĆ DOO BEOGRAD (VRAČAR),МБ: 17561316, ПИБ: 

103396641, адреса: Синђелићева 8, у износу од 948.000,00 динара за куповину 
основог средства:VINIFIKATOR V-7000L.  
Укупна вредност основних средстава: 948.600,00 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу. 
 

 
14. DRAGAN PAJIĆ PR, ZANATSKA RADNJA PEKARA PAJIĆ, STEPOJEVAC, МБ: 53903169, 

ПИБ: 102451087, адреса: Dušana Petrovića Šana 71, у износу од 997.650,00 динара 
за куповину основог средства: миксер 25 kg brašna Mecnosud Italija, ламинатор 
Zmatik SZ610 Italija, машина за сечење хлеба ABS07, хладни сто 32 плехa Tecnodom 
Italija , пица пећ Cuppone. 
Укупна вредност основних средстава: 997.650,00 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу.  
 

 
15. SIMBOL PRINT DOO BEOGRAD-ZEMUN, МБ: 21195243, ПИБ: 109505353, адреса: 

Бачка 56 И, у износу од 1.000.000,00 динара за куповину основог средства:нож 
WOHLENBERG 76 са сто програма 2 резервна сечива  godina 2002. 
Укупна вредност основних средстава: 1.045.000,00 динара. 
Предузеће се бави услужном делатношћу.  
 

 
16. TE GROUP d.o.o. Beograd-Zemun, МБ: 21026964, ПИБ: 108576077, адреса: 

Двадесетдругог Октобра 27, у износу од 694.276,00 динара за куповину основог 
средства: instrument za merenje 3D E/M polja EMS-100, proizvodnje Maschek, FFT 
opcija za EMS-100, kartografski softver za kreiranje 3D-* dijagrama raspodele polja 
ESM-100-CART, GPS data loger sa softver. Linkom za Google Earth ESM-100-GPS, 
adapterski kabel za povezivanje spektralnog analizatora,ESM-100-ANC, specijalni 
neprovodni drveni tronožac EMS-100-TRI. 
Укупна вредност основних средстава: 694.276,00 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу. 
 
 

 



17. DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, INŽINJERING, SERVIS I PRODAJU MEDISAL DOO 
SURČIN, МБ: 20524251, ПИБ: 106053497, адреса : Скојевска 23, у износу од 
1.000.000,00 динара, за куповину основог средства: уређај за тестирање 
ултразвучних сонди са софтвером и прибором модел FIRST CALL Mainframe parralel 
port. 
Укупна вредност основних средстава: 1.197.080,00  динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу.  
 

 
18. PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU FASADNE STOLARIJE I ZAVRŠNE RADOVE U 

GRAĐEVINARSTVU UNIDAS DOO, BEOGRAD (RAKOVICA), МБ: 17252020, 
ПИБ:100167515, адресa: Ђуре и Драгољуба 1б, у износу: 1.000.000,00 dinara за 
куповину основог средства: четвороосна блањалица weinig. 
Укупна вредност основних средстава:1.000.000,00  динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу.  

 
19. DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU, PROMET I USLUGE KONELEK DOO BEOGRAD (ZEMUN), 

МБ: 07489609, ПИБ: 100095172, адреса: Пуковника Миленка Павловића 136 A, у 
износу 892.316,00 динара  за куповину основог средства : клипни компресор PRO 
B7000/270 CT 5.5KW V40, пескара cabinet 990L, хидраулична преса 20т,  
Укупна вредност основних средстава: 892.316,00 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу.  
 

 
20. МАЈОР ЕНТЕРИЈЕР ДОО БЕОГРАД-ЧУКАРИЦА МБ: 20982381, ПИБ: 108355104 

адреса: Булевар Младих 2, у износу од 1.000.000,00 динара  за куповину основог 
средства: Plasmelt- pdm200pur hot melt drum unloader, сет додатне И пратеће 
опреме. 
Укупна вредност основних средстава: 3.187.563,30 динара. 
Предузеће се бави производном делатношћу. 
 

 
21. SAN GRAL DOO preduzeće za ugostiteljstvo trgovinu i usluge Beograd-Zemun, МБ: 

20888130, ПИБ: 107875613, адреса: Стевана Дубаљица 33, у износу од 995.479,76 
динара за куповину основог средствa: замрзивач AF14EKOMBT, Фрижидер 
AF14EKOMTN, саламорезницa GE300 230*50 Celme, Фрижидер AF07EKOMTN GN2/1, 
Fimar микроталасна ME 1630, Kromo BK5 цедилице агрума. 
Укупна вредност основних средстава : 995.479,76 динара 
Предузеће се бави услужном делатношћу.  
 

 
 

 
У случају да неко од 21 корисника средстава којима су овом одлуком опредељена 
бесповратна финансијска средства одустане од додељених средстава или не испуни услове 
из уговора, преостали износ бесповратних финансијских средстава ће се доделити према 
следећем редоследу подносилаца пријава који испуњавају услове. 
 
 
 
 
 

 



Пријаве привредних субјеката које испуњавају формалне услове, које су разматране, 
вредноване и рангиране али због ограничених финансијских средстава нису остварили 
право на доделу субвенција:  
 

1. Пријава број 2. MILENA PETROVIĆ PREDUZETNIK USLUŽNE DELATNOSTI URMANN 
SOLUTIONS BEOGRAD број бодова 40; 
 

2. Пријава број 4. MAJA BJELICA PR STOMATOLOŠKA ORDINACIJA RENDGEN 
DIJAGNOSTIKA DUKA DENT BEOGRAD (NOVI BEOGRAD) број бодова 40; 

 
3. Пријава број 12. ALFA SUN DOO BEOGRAD (VRAČAR) број бодова 40; 

 
4. Пријава број 16. PREDUZEĆE ZA PROMET ROBA I USLUGA SITO-PROMET AZ DOO, 

BEOGRAD (ZEMUN) број бодова 40; 
 

5. Пријава 17. PREDUZEĆE ZA PROFESIONALNU REHABILITACIJU I ZAPOŠLJAVANJE 
OSOBA SA INVALIDITETOM FREESTYLE TRADE D.O.O. BEOGRAD број бодова 40; 
 
 

6. Пријава број 18. BOJAN SMOČILAC PR UGOSTITELJSKA RADNJA PICERIJA LAV 
BEOGRAD-NOVI BEOGRAD број бодова 40; 
 

7. Пријава број 37. PREDUZEĆE ZA GRAFIČKU DELATNOST, UNUTRAŠNJU I SPOLJNU 
TRGOVINU I USLUGE GRAFIK CENTAR DOO BEOGRAD (RAKOVICA) број бодова 40; 
 

8. Пријава 99. Društvo sa ograničenom odgovornošću za izradu i postavljanje 
elektroinstalacija M.E.N. ELEKTRO MLADENOVAC број бодова 40; 
 

9. Пријава 27. BANE MPI DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU BRAVA I OKOVA D.O.O. BEOGRAD-
ZEMUN број бодова 36; 
 

10. Пријава 42. БРАНИСЛАВ КОВАЧЕВИЋ ПР КОВАЧКА РАДИОНИЦА KOKO & KOVAČ 
БЕОГРАД број бодова 36; 
 

11. Пријава 45. KDS SYSTEM preduzeće za konsalting marketing i trgovinu doo Beograd-
Zemun број бодова 36; 
 

12. Пријава 8. NINIA DOO Beograd-Zvezdara број бодова 35; 
 

13. Пријава 36. SALAŠ 140 DOO BEOGRAD-ZEMUN број бодова 35; 
 

14. Пријава 69. LOGOMEDICA DOO број бодова 35; 
 

15. Пријава 97. UROŠ KRSTIĆ PR RAČUNARSKO PROGRAMIRANJE I SALON LEPOTE S2 
BEOGRAD (ZEMUN) број бодова 35; 
 

16. Пријава 6. ЈЕЛЕНА КУЗМАНОВИЋ ПР СТОМАТОЛОШКА ОРДИНАЦИЈА ЛАЗАРЕВАЦ 
број бодова 31; 
 

17. Пријава 19. SAMOSTALNI TERETNI AUTOPREVOZNIK I AUTOSERVIS MIKI MIROSLAV 
MARKOVIĆ PREDUZETNIK BEOGRAD (RAKOVICA) број бодова 31; 
 

18. Пријава 32. GOŠA WELD TEAM doo Beograd-Zvezdara број бодова 31; 



 
19. Пријава 38. БИО ЗДРАВАЦ доо Младеновац064 број бодова 31; 

 
20. Пријава 52. MAXIT DOO BEOGRAD (PALILULA), број бодова 31;  

 
21. Пријава 66. ANA NOVAKOVIĆ VUČKOVIĆ PR PROIZVODNJA NAKITA BIŽUTERIJE I 

SLIČNIH PREDMETA VIDA VU BEOGRAD број бодова 31; 
 

22. Пријава 30. UNIQUE SMILE DOO Beograd-Zvezdara, број бодова 30; 
 

23. Пријава 68. Саша Дедакин ПР угоститељска радња Фабрика залогаја, број бодова 
26; 

24. Пријава 26. JAHTING KLUB KEJ DRUŠTVO ZA UGOSTITELJSTVO I TURIZAM D.O.O. 
BEOGRAD(ZEMUN) број бодова 25; 
 

25. Пријава 29. Privredno društvo Cafe time 1997 doo Beograd  број бодова 25; 
 

26. Пријава 61. MILAN MILEUSNIĆ PREDUZETNIK, SPECIJALISTIČKA ORDINACIJA IZ 
FIZIKALNE MEDICINE I REHABILITACIJE SPORT MEDICAL ALLIANCE BEOGRAD-
ČUKARICA број бодова 25; 
 

27. Пријава 39. DRAGAN STANČIĆ PR REZANJE I OBRADA DRVETA STUR DESIGN BEOGRAD 
број бодова 21; 
 

28. Пријава 53. VANJA GNJATOVIĆ PR USLUGE PRIPREME ZA ŠTAMPU SIMBOL SISTEM 
BEOGRAD број бодова 21. 

 
 

     Пријаве привредних субјеката које нису разматране, вредноване и рангиране јер     
     нису испуниле формалне услове због непотпуне документације : 
 
 

1. Пријава број 1. PAR PAK DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU BEOGRAD 
(ZEMUN) – Достављен формулар пријаве није правилно попуњен.  

 
2. Пријава број 3. СРЕТЕН МАКСИМОВИЋ ПР УГОСТИЕЉСКА РАДЊА РЕЗАЊЕ И 

ОБРАДА ДРВЕТА ПУЦКО. В.М. БЕОГРАД-ЧУКАРИЦА – Није достављено уверење о 
укупном броју осигураника које издаје Централни регистар 

 
3. Пријава број 5. Suzana Perić doo Beograd-Stari Grad – Није достављено уверење о 

броју стално запослених које издаје Централни регистар,  
 

4. Пријава број 9. PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU, TRGOVINU I USLUGE TARTUF DOO, 
BEOGRAD (RAKOVICA) – Увидом у евиденцију НБС устављено је да пословни рачун 
подносиоца пријаве је био у блокади 28 дана у 2017. годин 

 
5. Пријава бр. 10 SAMOSTALNA ZANATSKA TRGOVINSKA RADNJA AGROSMESA 

LJILJANIĆ GORAN PREDUZETNIK SURČIN – У потребној документацији је наведено 
да је неопходно доставити оригинал предрачун (профактура добављача) а да 
Понуда добављача неће бити прихваћена. 

 



6. Пријава бр. 11 Preduzeće za trgovinu proizvodnju i usluge VICTORY TEX DOO 
Beograd-Novi Beograd – Предузеће није регистровано дуже од годину дана до дана 
објављивања конкурса. Датум оснивања је 09.02.2017. године.   

 
7. Пријава бр. 14 HOFF d.o.o. za promet proizvodnju i usluge Beograd-Novi Beograd – 

Шифра делатности 4639 – неспецијализона трговина на велико храном, пићима и 
дуваном није обухваћена овим конкусом. Огранак који је регистрован за 
продизводну делатност уписан је у АПР 16.10.2017. године. Огранак који је 
регистрован за продизводну делатност уписан је у АПР 16.10.2017. године. 

 
8. Пријава број 15 ZVEZDAN IVANOVIĆ PR, SZTR PEKARA IVANOVIĆ BEOGRAD 

(ZVEZDARA) – Није достављен формулар пријаве са изјавама и спецификацијом 
трошкова који чине саставни део овог конкурса. 

 
9. Пријава број 21 RADNJA ZA ZANATSTVO, TRGOVINU, KNJIGOVODSTVO I 

IZNAJMLJIVANJE NEKRETNINA RESTART VLATKO MILANOVIĆ PR, BEOGRAD (SAVSKI 
VENAC) – Уверење о укупном броју осигураника које издаје Централни регистар 
није достављен у оригиналу.   

 
10. Пријава број 23 PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU PROMET I USLUGE JOVŠIĆ PRINTING 

CENTAR DOO BEOGRAD (RAKOVICA) – Достављена је фотокопија профактуре 
уместо оригинала.  

 
11. Пријава број 24 МИРЈАНА ГРОЗДАНИЋ ПР ПРОИЗВОДЊА АМБАЛАЖЕ ОД ДРВЕТА 

ПРОГРО ПЛУС БЕОГРАД (НОВИ БЕОГРАД) – Није достављено Уверење 
Секретаријата за јавне приходе града Београда о измирењу обавеза по основу 
изворних локалних јавних прихода.  

 
12. Пријава број 31 DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU INŽENJERING I USLUGE BUCK DOO, 

BEOGRAD – Достављена је понуда добављача  18/01000033 од 20.02.2018. године 
са роком важности 5 дана;  Понуда-профактура бр 40-02/2018 са роком важења 
10 дана. 

 
13. Пријава број 33 ALEKSANDAR MITROVIC PR, STZR DUERO – Према увиду у 

евиденцију НБС предузеће је било у блокади дуже од 15 дана.  
 

14. Пријава број 40 PREDUZEĆE ZA UGOSTITELJSTVO, TURIZAM I USLUGE SUČEVIĆ M 
DOO BEOGRAD (VOŽDOVAC) – Није достављено уверење о броју стално 
запослених које издаје Централни регистар.  

 
15. Пријава број 41 PREDUZEĆE ZA TRGOVINU I USLUGE KODEKS SISTEM DOO 

BEOGRAD (RAKOVICA) – Шифра делатности 4675 – трговина на велико хемијским 
производима не може да се финансира.  

 
16. Пријава број 43 PREDUZEĆE ZA PROMET ROBA I USLUGE ALEDJO DOO, BORČA –

Профактура се не односи на куповину основних средстава (машина и опреме). 
 

17. Пријава број 44 ZTR MREŽA-PRO DEJAN ŽIVANOVIĆ PR, RUDOVCI – У конкурсној 
докуметнацији тражено је оригинал уверења о броју осигураника које издаје 
Централни регистар а достављен је у фотокопији.  
 

 
 



 
18. Пријава број 47 SUR DANUBIUS – Достављена документација не може бити 

призната: - Предрачун бр. 0256/18 датум валуте 05.03.2018.; - Профактура 441952 
није оверена печатом, датум валуте 3 дана; - Предрачун бр. 53-0015 није оверена 
печатом, валута доспећа 26.02.2018., Понуда добављача  

 
19. Пријава број 49 Yakono Trade & Consulting DOO –У складу са правилима о додели 

државне помоћи не испуњава услове конкурса.  
 

20. Пријава број 50 BICOMED CENTAR DOO – Предрачун бр. 20022018 нема валуту 
плаћања од 90 дана. 

 
21. Пријава број 51 CORDA-KORANA DOO – није достављено Уверење Секретаријата 

за јавне приходе града Београда.  
 

22. Пријава број 55 ZORA SUPER SPORT – Предрачун бр. 78/18 нема валуту плаћања 
од 90 дана.  

 
23. Пријава број 56 TRAMPEX EXPORT-IMPORT DOO – У складу са правилима о додели 

државне помоћи не испуњава услове конкурса. 
 
 

24. Пријава број 57 ПУ „Камичак и другари“ – Право учешћа имају микро и мала 
предећа и предузетници. 

 
25. Пријава број 58 СЗТР ART ZONA JANIĆIJEVIĆ NENAD PR – Недостаје Уверење из 

казнене евиденције МУП-а.  
 

26. Пријава број 59 GILMAR MECHANIK d.o.o. – Недостаје Уверење Секретаријата за 
јавне приходе града Београда. 

 
27. Пријава број 60 ZANATSKA RADNJA RESPEKT SM – Није достављено оригинал 

Уверење о укупном броју осигураника које издаје Централни регистар. 
 

28. Пријава број 62 SHOPEN doo – Недостају Уверења из казнене евиденције МУП-а за 
остале чланове друштва.  

 
29. Пријава број 63 SIGMA ENTERIJERI – Достављена профактура нема опцију 

важности 90 дана.  
 

30. Пријава број 64 АНА МАЛИК ПР ИЗРАДА СУВЕНИРА АМИЛА БЕОГРАД – Није 
достављено Уверење Секретаријата за јавне приходе Београда, Уверење о 
укупном броју осигураника које издаје Централни регистар и није достављен 
оригинал предрачун или рачун.  

 
31. Пријава број 65 INTERSISTEM PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU, PROMET I 

INŽENJERING DOO BEOGRAD (GRAD) – Уверење о укупном броју запослених које 
издаје Централни регистар издат је на датум 27.02.2018. 

 
32. Пријава број 67 PEBEKOM d.o.o. Beograd-Vračar – Профактура нема опцију важења 

90 дана. 
 



33. Пријава број 72 METER&CONTROL DOO – У складу са чланом 7 Одлуке о начину, 
условима и критеријумима за доделу бесповратних финансијских средстава за 
подршку развоја предузетништва за 2018. годину – када се прилажу докуметна на 
страном језику, доставити превод на српски језик са овером судског тумача. 

 
34. Пријава број 73 NES COMMUNICATIONS DOO BEOGRAD (STARI GRAD) – Недостају 

Уверења из казнене евиденције МУП-а за 2 члана друштва.  
 

35. Пријава број 74 ŽELJKO ĐILAS PR JLG SERVIS – Није достављено Уверење из 
казнене евиденције МУП-а, као ни потврда да је поднет захтев. 

 
36. Пријава број 75 MILAN BALIĆ PR BAMI SERVIS – Није достављено Уверење из 

казнене евиденције МУП-а, достављена је скениран захтев 
 

37. Пријава број 76 DRAGAN MARKOVIĆ PR RADNJA ZA DRUMSKI PREVOZ TERETA DRMA 
TRANS BEOGRAD – Није достављено Уверење из казнене евиденције МУП-а, 
достављена је скениран захтев. 

 
38. Пријава број 77 MAJA STAŠEVIĆ BELOICA PR, SZR DVE MACE – Није достављен 

оригинал предрачун.  
 

39. Пријава број 78 GORAN ANTIĆ PR RADNJA ZA DRUMSKI PREVOZ TERETA AVALA 
PREVOZ LUX BEOGRAD је непотпуна. Није достављено Уверење из казнене 
евиденције МУП-а, достављена је фотокопија захтева.  

 
40. Пријава број 79 Tenge d.o.o. Beograd-Čukarica – Није достављено оригинал 

Уверење из МУП-а за Јовановић Зорана (достављено скенирано или 
фалсификовано) 

 
41. Пријава број 80 PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU I PROMET METAL-LINEX DOO, 

LEŠTANE – Предрачун бр 28/18 није са опцијом важења од 90 дана. 
 

42. Пријава број 82 NEW OPTIC DAMIR VEKIĆ PR – Предрачун П2600005 од 26.02.2018. 
је са роком важења 30 дана.  

 
43. Пријава број 87 FAMILY ĐUROVIĆ DOO – У складу са правилима о додели државе 

помоћи не финансира се шифра делатности 4711 – трговина на мало у 
неспецијализованим продавницама претежно храном, пићем и дуваном. 

 
44. Пријава број 90 КАПА РАДЕ БЕОГРАД – Уверење о укупном броју осигураника које 

издаје Централни регистар није достављена у оригиналу. Рачуни који су 
достављени нису у складу са захтевима из пријаве.  

 
45. Пријава број 91 SUZANA MINČIĆ PR VAREX GRAMONT – Није достављено уверење 

Прекршајног суда, Уверење из казнене евиденције МУП-а и Уверење 
Секретаријата за јавне приходе града Београда.  

 
46. Пријава број 92 FRIZERSKO KOZMETIČKI SALON MADMASSEL – Није достављена 

оригинал профактура са опцијом важења од 90 дана (достављена фотокопија).  
 

47. Пријава број 95 MODEL 5 DOO – Достављена је фотокопија профактуре без опције 
важења 90 дана. Уверење из казнене евиденције МУП-а није издато након 
објављивања Јавног конкурса.  



 
 

48. Пријава број 98 Дом за смештај стaрих лица Андреа Београд у пријави није 
достављено Уверење из казнене евидеције издато од стране  МУП-а, да лице није 
осуђивано, на име Јовица Димић који је оснивач Установе. У складу са Јавним 
конкурсом уверења се достављају у случају привредног друштва достављају се 
уверења за све заступнике и власнике уколико су физичка лица, а у случају 
предузетника достављају се иста уверења за лице које је регистровало обављање 
делатности као предузетник. Осим тога, у складу са чланом 3. Одлуке о начину, 
условима и критеријумима за доделу бесповратних финансијских средстава за 
подршку развоја предузетништва за 2018. годину, којом је дефинисано да 
набављене машине и опрема морају бити у складу са делатношћу привредног 
субјекта, а пријављени субјекат је брисан из регистра АПР-а и води се под 
називом „Дечија играоница Андеа блуе доо Београд“ са шифром делатности 9329 
– остале забавне и рекреативне делатности. 

  



O б р а з л о ж е њ е 
 

 
Закључком градоначелника града Београда број: 3-606/18-Г од 26.01.2018.године, дата је 
сагласност Секретаријату за привреду за спровођење поступка доделе бесповратних 
финансијских средстава – привредним субјектима за подршку развоја предузетништва 
кроз, унапређењe пословног процеса кроз увођење нових производних, пословних или 
побољшање постојећих пословних линија, покретањe нових предузетничких активности, 
отварањe могућности за модернизацију и проширење производних и услужно 
оријентисаних делатности, као и очување постојећих и стварање услова за отварање 
нових радних места привредним субјектима који ће запослити једног новог радника са 
евиденције Националне службе за запошљавање на период од једне године, у 
максималном износу до 1.000.000,00 динара. 
Јавни конкурс за доделу средстава за подршку развоја предузетништва за 2018.годину је 
објављен на званичној интернет страници са обрасцем Пријаве за доделу средстава за 
подршку развоја  предузетништва за 2018. годину и  текстом  Конкурса. Решењем 
заменика начелника Градске управе Града Београда- секретара Секретаријата за 
привреду број VIII-03 бр. 330-3/2018 од 27.02.2018.године, формирана је Комисија за 
вредновање и рангирање пријава поднетих по Јавном конкурсу за доделу средстава за 
подршку развоја предузетништва за 2018.г.( у даљем тексту: Комисија). 
Јавни конкурс за доделу средстава објављен је у средствима јавног информисања 
31.01.2018.године и сва пратећа документација у вези истог била је доступна на сајту 
града Београда www.beograd.rs. Рок за подношење пријава био је до 28.02.2018. године. 
Након истека рока за достављање пријава Комисија је констатовала да је достављено 
укупно 99 (деведесет девет) пријава међу којима није било неблаговремених. 
Комисија  је након спроведеног поступка отварања, увида и разматрања достављених 
пријава утврдила Предлог Листе вредновања и рангирања пријављених привредних 
субјеката (у даљем тексту: Предлог Листе вредновања), а иста је објављена на званичном 
сајту града Београда www.beograd.rs. Подносиоци пријава имали су право приговора на 
Предлог листе вредновања у року од 5 дана од дана објављивања исте. 
На Предлог листе вредновања достављено је  девет приговора у року. Након разматрања 
достављених приговора Комисија је извршила поновни увид у достављене пријаве и 
документацију из пријава и констатовала да је Предлог листа вредновања и рангирања 
пријављених привредних субјеката по јавном конкурсу утврђена на основу задатих 
критеријума и да је само приговор SAN GRAL DOO основан и као такав усвојен док су сви 
остали приговори одбијени као неосновани о чему су обавештени сви привредни субјекти 
који су уложили приговор, јер им је свима достављен Извештај комисије о приговорима, 
дана 10.04.2018. године. 
Средства за финансирање мера и активности за подршку развоја предузетништва 
обезбеђена су у Буџету града Београда – Буџетском фонду за програме и мере активне 
политике запошњавања града Београда, у складу са Акционим планом запошљавања Града 
Београда за 2018. годину, у износу од 20.000.000,00 динара. За финансирање 21 привредног 
субјетка, који су по Одлуци  о додели бесповратних финансијских средстава привредним 
субјектима по спроведеном Јавном конкурсу за доделу средстава за подршку развоја 
предузетништва, укупно ће бити утрошено  19.730.122,66 динара, а преостаће  269.877,34 
динара. 
Напомињемо да су привредни субјекти који су се налазили на Предлогу листе вредновања 
и рангирања пријављених привредних субјеката по јавном конкурсу SLOBODAN KNEŽEVIĆ 
PREDUZETNIK ZANATSKA RADNJA-SERVIS RASHLADNIH I TERMIČKIH UREĐAJA KLIMA S 
BEOGRAD и PILOT SPORT DOO BEOGRAD-ZVEZDARA одустали од даље реализације поступка 
доделе средстава и самим тим се променила коначна Листа вредновања и рангирања 
пријављених привредних субјеката по Јавном конкурсу за доделу средстава за подршку 
развоја предузетништва за 2018. годину. 

http://www.beograd.rs/
http://www.beograd.rs/


 
 


